*O. orthophyllum* Ten. Syll. app. p. 594. n. 13.

*O. garganicum* Ten. Nap. 3. p. 371.,\* et Syll. p. 172. n. 7.\*

*O. saxatile* Vis. in Bot. zeit. an. 1829. p. 10.\*

Ital. *Cipollone ciglioso*.

*Perenn.* Habui ex rupestribus montanis circa *Prosecca* in ditione Tergestina a TOMMASINO, ex monte *la Rosa* in Umbria ab ORSINO, et a Prof. MAURIO, ex Picensino *al Ponte delle castagne coperte*, in monte *Bernardo*, in *Vettore a Forca di Pesto*, et ex Prætutiis a *Rocca di Mezzo* ab ORSINO, iterum ex Prætutiis in montibus *di Pizzoli Marine*, *Cese* a CECCHETTO, et a Prof. MAURIO, ex Sabinis in monte *Polino* denuo ab ORSINO, ex montibus Tiburtinis a *S. Polo* a SANGUINETTO, ex Gargano ab Eq. Prof. TENORIO, et a GASPARRINIO, ex Apulia *al Tavoliere*, et ex Sicilia in colibus *d'Alia* ab Eq. GUSSONIO. Floret Majo post *Ornithogalum excapum*, et cum *Ornithogalum umbellatum* L. jam transire incipit.

Bulbus crassus, simplex, ovatus, tunicatus, intus solidus. Folia omnia radicalia, flaccida, linearia, canaliculata, margine ciliis albis pectinata, subinde omnino nuda etiam in eodem cæspite, vel partim ciliata, partim nuda, latitudine varia, ut in *Ornithogalo umbellato* L., striata, glaucescentia præsertim supra, ubi dirempta lineâ albâ, latâ, scapo breviora, æqualia, aut longiora. Scapus erectus, superne obscure angulatus, interdum lateralis, a duobus pollicibus ad spithamam longus. Corymbus terminalis, fastigiatus, vel breviter thyrsoides, semper strictus, sive erecto-patulus, nunquam patentissimus, vel refractus. Bractea lanceolato-lineares, acuminatæ, subinde in acumen tenuissimum, et longum productæ, canaliculatæ, albo-membranaceæ, viridi-striatæ, demum scariosæ, pedunculis subæquales, ludunt paulo longiores, vel breviores. Pedunculi crassiusculi, stricti etiam in fructu, recti, vel leniter incurvuli, a quinque sex lineis ad sesquipollicem, raro ultra longi. Perigonium fere ut in *Ornithogalo umbellato* L., sepalis tribus externis apiculatis. Stamina, et stilus ut in præcedente, sed stamina, effuso polline, patentia. Capsula turbinato-oblonga, hexagona, sexsulcata.

Stirps ludibunda more congenerum, ex quo ortæ sunt species falsæ a notis minimis petitæ. Accedit ad *Ornithogalum*

*comosum* L., et profecto pro hoc habetur in Germania, ut monuit in litteris ill. Fox-Strangweyus, et ut mihi constat ab exemplari Vindobouensi a Preslio benevole concesso.

9. *ORNITHOGALUM montanum*: bulbo simplici; foliis lanceolatis, acuminatis, margine albo-membranaceo, angustissimo, nudo; corymbo stricto; staminibus perigonio plusquam dimidio brevioribus; capsula turbinata. *O. montanum* *Cyr. ined. Röm. et Schult. Syst. veg. 7. par. 1. p. 531.*, et *par. 2. p. 1701. Ten. Nap. 1. p. 176. tabular. fasc. 1. tab. 33.*, et *Syll. p. 172. Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 413.\* Coll. Herb. Ped. 5. p. 401. in calce ad Ornith. umbellatum.*